
 

 Prefeitura Municipal de Marmeleiro 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ 76.205.665/0001-01 
Av. Macali, 255 – Cx. Postal 24 - Fone/Fax (46) 3525-8100 - CEP 85.615-000 – MARMELEIRO - PR 

 
2° ADENDO AO EDITAL 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2020 – PMM 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 021/2020-LIC 

MODALIDADE: REGISTRO DE PREÇOS. 

TIPO: Menor preço unitário por item. 

 

Interessados: Departamento de Agricultura e Abastecimento, Assistência Social, Educação e 

Cultura, Esportes, Meio Ambiente, Saúde, Urbanismo, Viação e Administração. 

Assunto: PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2020 

Objeto: Contratação de empresa para execução de serviços na manutenção e reparos na rede 

elétrica das edificações. 

O Município de Marmeleiro, por intermédio da Pregoeira esclarece que efetuará alterações no 

Edital Pregão Presencial em epígrafe, nos seguintes termos: 

Onde se lê: 
8.1.4. QUALIFICAÇÃO TÉCNICA: 

 

b) Comprovação de registro no CREA, através de certidão do Conselho Regional de 

Engenharia e Agronomia ou CAU – Conselho de Arquitetura e Urbanismo, do 

RESPONSÁVEL TÉCNICO e da PROPONENTE; 

 

Leia-se:  

 

 8.1.4. QUALIFICAÇÃO TÉCNICA: 

 

b) Comprovação de registro no CREA, através de certidão do Conselho Regional de 

Engenharia Agronomia e/ou CAU – Conselho de Arquitetura e Urbanismo e/ou CTF – 

Conselho Federal dos Técnicos, do RESPONSÁVEL TÉCNICO e da 

PROPONENTE; 

 

 FICA AINDA ALTERADO: 

 

 Data para entrega dos documentos de credenciamento e dos envelopes de proposta 

e habilitação: dia 20 de março de 2020 com início às 14:00 horas. 

 

As demais cláusulas permanecem inalteradas. 

 

 

Marmeleiro, 06 de março de 2020. 

 

 

Thaís Vergínio Biava 

Pregoeira 

 


